



23-11-2015

Sagsnr.

2015-0255161

Dokumentnr.

2015-0255161-6

Sagsbehandler

Sara Ramskov Larsen

## **Bilag 2 - Fremtidens aktivitets- og samværstilbud på Amager**

*Fagligt spor: Sundhed og livsstilsændringer*

Socialudvalget bedes drøfte scenariet for Center Amager og Socialforvaltningens anbefaling af retning for det videre arbejde med scenariet.

### **Anbefaling**

Forvaltningen anbefaler, at

- Amager fremlægger en samlet plan for udvidede og styrkede aktiviteter, som begrundes omplacering af midler fra eksisterende aktiviteter og tilbud i Center City og Center Nørrebro.
- Amager på baggrund af en sådan konkret plan styrkes med op til 3 mio. kr., svarende til ca. halvdelen af det, den demografiske omfordeling ville tilsige, da det vurderes, at Amagers brugere i dag også bruger byens andre tilbud.

### **Scenarie for Center Amager (se bilag 6 for udfoldet scenarie)**

De to aktivitets- og samværstilbud - tilbud Nabo-Center Amager (herefter Nabo) og Kompasset fortsætter i eksisterende lokaler.

Tilbuddene vil styrke deres sundhedsfaglige profil med udgangspunkt i et bredt sundhedsbegreb, hvor Kompasset vil have fokus på fysisk sundhed og Nabo vil have fokus på mental og social sundhed. Nabo vil arbejde på etablering af et mindre satellittilbud i en boligforening, som har fokus på rekruttering af potentielle brugere.

Tilbuddene ønsker at udvikle en model for et tættere samarbejde med distriktpsychiatrien omkring udskrivning – allerede mens borgere er indskrevet, som kan udbredes til hele byen. Samtidig ønsker Nabo og Kompasset at opbygge et tættere og mere struktureret samarbejde med Sundheds- og Omsorgsforvaltningens forebyggelsescentre omkring sundhedsforløb.

Derudover ønsker tilbuddene udvidede åbningstider, øget personalenormering og flere aktiviteter. Tilbuddene ønsker at styrke samarbejdet, bl.a. gennem koordinering af indsatser samt etablering af følgeordninger. Endelig vil begge tilbud også fremadrettet være trygge væresteder med fokus på socialt samvær.

Center Amager vil organisere, opsamle og facilitere viden om sundhed og livsstilsændringer og udvikle undervisningsspor om sundhed og livsstilsændringer for aktivitets- og samværsmedarbejdere i hele byen.

### **Forvaltningens anbefalinger til det videre arbejde med scenariet**

Scenariet sikrer at der sker en faglig udvikling i centret og i byen omkring sundhed og livsstilsændringer samt en fortsat tilstedeværelse af trygge væresteder med fokus på socialt samvær. Det er

Bernstorffsgade 17, 4,  
414  
1592 København V

Telefon  
4049 9948

E-mail  
ZD50@sof.kk.dk

EAN nummer  
5798009683014

forvaltningens vurdering, at der fremadrettet skal ske en øget koordinering af åbningstider, og det er forvaltningens vurdering, at der mere målrettet kan arbejdes med åbent via brugere og frivillige som alternativ til udvidede åbningstider med personale.

Forvaltningen anbefaler at;

- der i det videre arbejde er fokus på en styrkelse af peer-to-peer indsatsen, hvor brugere, der har personlig erfaring med recovery, inspirerer og støtter andre brugere. Derudover skal der arbejdes videre med brugerstyrede aktiviteter og åbningstider.
- Amager kommer med et konkret bud på, hvordan man vil sikre et tredje aktivitets- og samværstilbud på Amager, enten i form af en satellit eller et fast tilbud. Det kan fx – som foreslået af Dialogforum – være i form af en kolonihave til om sommeren og en satellit i et boligområde om vinteren.
- retning for samarbejdet om sundhedsaktiviteter i Nabo og Kompasset beskrives, så de tilsammen understøtter et bredt sundhedsbegreb. I forlængelse af dette skal der sikres et tæt samarbejde med Forebyggelsescentrene i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, så indsatserne i Forebyggelsescentrene og de to aktivitets- og samværstilbud understøtter hinanden.
- Idrætsforeningen Kæmperne indtænkes i Amagers scenarie, da det understøtter Amagers faglige spor, og da scenariet på Nørrebro lægger op til en ny placering af Kæmperne.
- Amager fremlægger en samlet plan for udvidede og styrkede aktiviteter, som begrundes omplacering af midler fra eksisterende aktiviteter og tilbud i Center City og Center Nørrebro.
- der arbejdes i retning af, at ét tilbud på Amager har lang åbningstid som supplement til det døgnåbne akuttilbud i Griffenfeldsgade på Nørrebro.